
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 19628/Κ3/ 19.02.2021 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και Νε-
ολαίας «Σύσταση Επιτροπής για την παρακολούθη-
ση του έργου “Ανάπτυξη της συμμετοχής των κοινω-
νικών εταίρων στην ΕΕΚ” (πιλοτικό πρόγραμμα για τα 
Πρότυπα ΕΠΑΛ) [Development of social partnerships 
in vocational education and training (pilot model 
EPAL)]» (Β’ 721), λόγω αντικατάστασης μέλους.

2 Ίδρυση του Διατμηματικού Προγράμματος Μετα-
πτυχιακών Σπουδών του Τμήματος Νοσηλευτικής 
και του Τμήματος Λογοθεραπείας της Σχολής Επι-
στημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
με τίτλο «Φροντίδα και Υποστήριξη παίδων και 
εφήβων με ειδικές ανάγκες υγείας στην Κοινότητα».

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2927/2022/21.01.2022 
(Β’ 396) απόφασης της Διοικήτριας της 7ης Υ.ΠΕ. 
Κρήτης «Σύσταση ενιαίας Νομικής Υπηρεσίας 
στην 7η Υγειονομική Περιφέρεια Κρήτης», όπως 
διορθώθηκε στο ΦΕΚ Β΄498/2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Κ3/105877 (1)
   Τροποποίηση της υπό στοιχεία 19628/

Κ3/19.02.2021 απόφασης του Γενικού Γραμμα-

τέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 

Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας «Σύσταση Επι-

τροπής για την παρακολούθηση του έργου “Ανά-

πτυξη της συμμετοχής των κοινωνικών εταίρων 

στην ΕΕΚ” (πιλοτικό πρόγραμμα για τα Πρότυπα 

ΕΠΑΛ) [Development of social partnerships in 

vocational education and training (pilot model 

EPAL)]» (Β’ 721), λόγω αντικατάστασης μέλους. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α) Της περ. β της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 78 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

δ) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών και/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση «Διορι-
σμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

3. Την υπό στοιχεία 19628/Κ3/19.02.2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας «Σύσταση 
Επιτροπής για την παρακολούθηση του έργου “Ανάπτυξη 
της συμμετοχής των κοινωνικών εταίρων στην ΕΕΚ” (πι-
λοτικό πρόγραμμα για τα Πρότυπα ΕΠΑΛ) [Development 
of social partnerships in vocational education and 
training (pilot model EPAL)]» (Β’ 721).

4. Το από 05.05.2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομεί-
ου της Προεδρίας της Κυβέρνησης με το οποίο παρέχεται 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4755

48219



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48220 Τεύχος B’ 4755/09.09.2022

η ενημέρωση ότι το έργο με τίτλο “Development of Social 
Partnerships in Vocational Education and Training (Pilot 
Model EPAL)” έγινε οριστικά δεκτό από την Ευρωπαϊκή 
Επιτροπή.

5. Το γεγονός ότι το έργο υλοποιείται από εξωτερικό 
Ανάδοχο κατόπιν επιλογής από τη Γενική Διεύθυνση Με-
ταρρυθμίσεων της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

6. Την υπό στοιχεία 120773/Κ3/27.09.2021 απόφαση 
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία 19628/Κ3/19.02.2021 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας “Σύσταση Επιτροπής για την παρακολού-
θηση του έργου ''Ανάπτυξη της συμμετοχής των 
κοινωνικών εταίρων στην ΕΕΚ'' (πιλοτικό πρόγραμ-
μα για τα Πρότυπα ΕΠΑΛ) [Development of social 
partnerships in vocational education and training 
(pilot model EPAL)]” (Β΄ 721), λόγω αντικατάστασης 
μέλους» (Β΄ 7565).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 19628/Κ3/19.2.2021 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκ-
παίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης και Νε-
ολαίας (Β΄ 721), όπως έχει τροποποιηθεί από την υπό 
στοιχεία 120773/Κ3/ 27.09.2021 απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας (Β’ 4571), ως προς τα 
εξής:

Στην παρ. B, τα σημεία 12 και 13
«12. Βλυσσίδου Κωνσταντία, Π.Ε.06, υπάλληλος του 

Τμήματος Γ’ Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων της Δι-
εύθυνσης Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Ε.Ε.Κ. και Δ.Β.Μ. 
του Υ.ΠΑΙ.Θ., ως μέλος.

13. Μελίσσα Ευθαλία, Π.Ε.09, υπάλληλος του Τμήμα-
τος Α’ Σπουδών και Εφαρμογής Προγραμμάτων Δευ-
τεροβάθμιας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης της Διεύ-
θυνσης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ., ως 
μέλος.

Οι Βλυσσίδου Κωνσταντία και Μελίσσα Ευθαλία ανα-
λαμβάνουν και τη διοικητική υποστήριξη του έργου για 
το Υ.ΠΑΙ.Θ.» αντικαθίστανται ως εξής:

«12. Βλυσσίδου Κωνσταντία, Π.Ε.06, υπάλληλος του 
Τμήματος Γ’ Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων της Δι-
εύθυνσης Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Ε.Ε.Κ. και Δ.Β.Μ. 
του Υ.ΠΑΙ.Θ., ως μέλος.

13. Ανδριτσάκη Αικατερίνη, Π.Ε.06, υπάλληλος του 
Τμήματος Β’ Μαθητικής Μέριμνας και Σχολικής Ζωής, της 
Διεύθυνσης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, του Υ.ΠΑΙ.Θ., 
ως μέλος.

Οι Βλυσσίδου Κωνσταντία και Ανδριτσάκη Αικατερίνη 
αναλαμβάνουν και τη διοικητική υποστήριξη του έργου 
για το Υ.ΠΑΙ.Θ.».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 19628/Κ3/ 
19.02.2021 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης 
και Νεολαίας.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 1 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 217/36 (2)
Ίδρυση του Διατμηματικού Προγράμματος Με-

ταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος Νοσηλευτι-

κής και του Τμήματος Λογοθεραπείας της Σχολής 

Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πελοπον-

νήσου με τίτλο «Φροντίδα και Υποστήριξη παί-

δων και εφήβων με ειδικές ανάγκες υγείας στην 

Κοινότητα». 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
Διατάξεις» (Α’ 70) και ειδικότερα τα άρθρα 45, 46 και 55.

2. Την παρ. 8 του άρθρου 19 του ν. 4521/2018 «Ίδρυ-
ση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 38).

3. Τον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και Λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 114) και ειδικότερα τα άρθρα 13, 30 
έως και 37, 43 έως 45 και 85.

4. Την παρ. 6 του άρθρου 26 του ν. 4386/2016 (Α’ 83), 
με την οποία αντικαθίσταται η περ. γ’ της παρ. 22 του 
άρθρου 80 του ν. 4009/2011 ως εξής: «Έως την έναρξη 
ισχύος του κατά το άρθρο 5 Οργανισμού κάθε Ιδρύματος 
και του κατά το άρθρο 6 Εσωτερικού του Κανονισμού, 
τα θέματα που προβλέπονται σε αυτούς ρυθμίζονται με 
αποφάσεις Συγκλήτου, οι οποίες δημοσιεύονται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως».

5. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 
(Α’ 189) και ιδίως τα άρθρα 14 και 15.

6. Την υπό στοιχεία 216772/Ζ1/08.12.2017 υπουργική 
απόφαση «Τρόπος κατάρτισης του αναλυτικού προϋ-
πολογισμού λειτουργίας και της έκθεσης βιωσιμότη-
τας των Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών» 
(Β’ 4334).

7. Την υπό στοιχεία 210838/Z1/01.12.2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 647) πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, με την οποία διαπιστώνεται ο διο-
ρισμός του Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος 
Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής, ως Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με πλήρη θητεία, 
από της εκδόσεως της πράξης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48221Τεύχος B’ 4755/09.09.2022

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Την υπ’ αρ. 8237/08.12.2017 (Β’ 4835) απόφαση Πρύ-
τανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου περί μεταβίβα-
σης αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις, σύμφωνα με το 
άρθρο 15 του ν. 4485/2017 (Α’ 114).

10. Το απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του 
Τμήματος Νοσηλευτικής του Πανεπιστημίου Πελοπον-
νήσου (συνεδρία 20ή/11.05.2022).

11. Το απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του 
Τμήματος Λογοθεραπείας του Πανεπιστημίου Πελο-
ποννήσου (συνεδρία 9η/20.05.2022).

12. Την υπ’ αρ. 2η/17.06.2022 απόφαση της 18ης Συ-
νεδρίασης της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

13. Την υπ’ αρ. 35 απόφαση της 217ης/20.06.2022 Συ-
νεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοπον-
νήσου (ΑΔΑ: ΨΚΚΣ469Β7Δ-ΖΝΡ).

14. Το Ειδικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας μεταξύ των 
συνεργαζόμενων Τμημάτων.

15. Το γεγονός ότι έχει παρέλθει η προθεσμία της 
παρ. 3 του άρθρου 85 του ν. 4485/2017.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την ίδρυση και λειτουργία, από το ακαδημαϊκό έτος 
2022-2023, του Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυ-
χιακών Σπουδών «Φροντίδα και Υποστήριξη παίδων και 
εφήβων με ειδικές ανάγκες υγείας στην Κοινότητα» του 
Τμήματος Νοσηλευτικής και του Τμήματος Λογοθερα-
πείας της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου του ως ακολούθως:

Άρθρο 1 
Γενικές Διατάξεις

Το Τμήμα Νοσηλευτικής και το Τμήμα Λογοθεραπείας 
της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πε-
λοποννήσου οργανώνουν και λειτουργούν από το ακα-
δημαϊκό έτος 2022-2023 Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών 
Σπουδών (Π.Μ.Σ.) «Φροντίδα και Υποστήριξη παίδων και 
εφήβων με ειδικές ανάγκες υγείας στην Κοινότητα» σύμ-
φωνα με την απόφαση αυτή και τον ν. 4485/2017 (Α’ 114).

Άρθρο 2 
Μεταπτυχιακοί Τίτλοι

Το Π.Μ.Σ. απονέμει Δίπλωμα Μεταπτυχιακών Σπου-
δών (Δ.Μ.Σ.) στην «Φροντίδα και Υποστήριξη παίδων 
και εφήβων με ειδικές ανάγκες υγείας στην Κοινότητα».

Το Δ.Μ.Σ. συνοδεύεται από Παράρτημα Διπλώματος 
στην ελληνική και αγγλική γλώσσα το οποίο μεταξύ άλ-
λων περιέχει πληροφορίες και στοιχεία σχετικά με τη 
διάρκεια και το περιεχόμενο του Προγράμματος Σπου-
δών, τα προσόντα και την εξειδίκευση που απέκτησε 
ο πτυχιούχος, και τη βαθμολογία του σύμφωνα με το 
Ευρωπαϊκό Σύστημα Πιστωτικών Μονάδων (ECTS).

Άρθρο 3 
Γνωστικό αντικείμενο

Το Δ.Π.Μ.Σ. έχει ως αντικείμενο τη μεταπτυχιακή 
εξειδίκευση και θεωρητική εμβάθυνση επιστημόνων 
διαφόρων ειδικοτήτων σε θέματα που σχετίζονται με 
την «Φροντίδα και Υποστήριξη παίδων και εφήβων 
με ειδικές ανάγκες υγείας (Π.Ε.Ε.Α.Υ.) στην Κοινότητα». 
Πρόκειται για θέματα που συνδέουν τη Νοσηλευτική 
Φροντίδα παίδων και εφήβων με ειδικές ανάγκες υγείας, 
την ολιστική και δι-επιστημονική Υποστήριξη αυτών, τη 
Λογοθεραπεία παίδων και εφήβων με ειδικές ανάγκες 
λόγου, την Ειδική Αγωγή, την Ψυχοκοινωνική υποστή-
ριξη παίδων - εφήβων με ειδικές ανάγκες υγείας και των 
οικογενειών τους, τις Σύνθετες Παρεμβάσεις στο χώρο 
της υγείας, τη Δια Βίου Μάθηση, τη Συμβουλευτική κ.α.

Το Δ.Π.Μ.Σ. «Φροντίδα και Υποστήριξη παίδων και 
εφήβων με ειδικές ανάγκες υγείας (ΠΕΕΑΥ) στην Κοι-
νότητα» καλύπτει τις ειδικές ανάγκες νέων (παίδων και 
εφήβων) που προκύπτουν από οξέα ή χρόνια προβλή-
ματα υγείας τους και των οικογενειών τους μέσω δι-
επιστημονικής προσέγγισης με κύριο στόχο την ολιστική 
φροντίδα και υποστήριξή τους.

Άρθρο 4
Γλώσσα διεξαγωγής του Προγράμματος

Η γλώσσα διεξαγωγής του Προγράμματος είναι η 
ελληνική αλλά μπορεί μέρος ή όλο το πρόγραμμα να 
προσφέρεται και στην αγγλική γλώσσα. Το ίδιο ισχύει 
για τη διπλωματική εργασία (μεταπτυχιακή διατριβή).

Άρθρο 5
Χρονική διάρκεια φοίτησης

Η χρονική διάρκεια για την απονομή του Διπλώματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών ορίζεται σε τρία (3) εξάμηνα.

Άρθρο 6 
Πιστωτικές μονάδες

Οι πιστωτικές μονάδες του προγράμματος είναι συνο-
λικά ενενήντα (90) ECTS σε συνολικά τρία (3) εξάμηνα 
σπουδών.

Άρθρο 7 
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Δ.Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει έως και το ακαδημαϊκό έτος 
2031-2032 (δηλαδή επί δέκα (10) ακαδημαϊκά έτη από το 
ακαδημαϊκό έτος ίδρυσής του (2022-2023), με την επιφύ-
λαξη της παρ. 8 του άρθρου 32 του ν. 4485/2017 (Α’ 114).

Άρθρο 8 
Τέλη φοίτησης

Για το σύνολο του προγράμματος τα τέλη φοίτησης 
ανέρχονται σε τρεις χιλιάδες εξακόσια (3.600) ευρώ.

Άρθρο 9 
Ειδικές Διατάξεις

Όσα θέματα δεν ρυθμίζονται με την παρούσα από-
φαση, ρυθμίζονται από τον Κανονισμό Μεταπτυχιακών 
Σπουδών καθώς και από τα αρμόδια όργανα, σύμφωνα 
με την κείμενη νομοθεσία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48222 Τεύχος B’ 4755/09.09.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 20 Ιουνίου 2022

Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 38182 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2927/2022/21.01.2022 

(Β’ 396) απόφασης της Διοικήτριας της 7ης Υ.ΠΕ. 

Κρήτης «Σύσταση ενιαίας Νομικής Υπηρεσίας 

στην 7η Υγειονομική Περιφέρεια Κρήτης», όπως 

διορθώθηκε στο ΦΕΚ Β΄498/2022. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ 7ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 2, 3 και την παρ. 16 του άρθρου 4 του 

ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81).

2. Τον Κανονισμό λειτουργίας της Ενιαίας νομικής Υπη-
ρεσίας της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης (Β’ 4600/2022) και ειδικότε-
ρα την παρ. 5 του άρθρου 2.

3. Την υπ’ αρ. 36791/25.08.2022 απόφαση του Διοικητή 
της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης περί του κανονισμού της Ενιαίας 
Νομικής Υπηρεσίας της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης.

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 47/18.08.2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 732) υπουργική απόφαση, που αφορά στο δι-
ορισμό του Νεκτάριου Παπαβασιλείου ως Διοικητή της 
7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης.

5. Την υπό στοιχεία 2927/20.01.2022 απόφαση της 
Διοικήτριας της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης (B’ 396), όπως διορ-
θώθηκε στο ΦΕΚ Β΄498/2022.

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Τροποποιούμε την ως άνω υπό (5) αναφερόμενη 
υπ’ αρ. 2927/21.01.2022 (B’ 396) της Διοικήτριας της 7ης 
Υ.ΠΕ. Κρήτης, όπως διορθώθηκε στο ΦΕΚ Β΄498/2022, 
κατά το ακροτελεύτιο εδάφιο του άρθρου μόνου αυτής, 
το οποίο αντικαθίσταται ως εξής:

Προϊστάμενος της Ενιαίας Νομικής Υπηρεσίας της 
7ης Υγειονομικής Περιφέρειας Κρήτης ορίζεται ο δικη-
γόρος με έμμισθη εντολή, που έχει διοριστεί και υπηρετεί 
σε οργανική θέση στην κεντρική υπηρεσία της 7η Υ.ΠΕ. 
Κρήτης, εν προκειμένω η Πατεράκη Πάτρα του Εμμανου-
ήλ, δικηγόρος με έμμισθη εντολή σε οργανική θέση της 
Κεντρικής Υπηρεσίας 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης (ΦΕΚ Διορισμού 
Γ’ 206/2020).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 5 Αυγούστου 2022

Ο Διοικητής

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02047550909220004*


		2022-09-09T11:21:44+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




